平成 23年 2月 2日

各  位

上場会社名 ソフトブレーン株式会社

代表者名  代表取締役社長 豊田 浩文

（コード番号 4779 東証第一部）

問合せ先  執行役員管理本部長 木下 鉄平

ＴＥＬ   （03）6214－1700（代表）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成 22年 2月 5日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしました

のでお知らせいたします。

記

１． 業績予想の修正

平成 22年 12 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 22年 1月 1日～平成 22年 12月 31日）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益
１ 株 当 た り

連結当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

3,500
百万円

280
百万円
270

百万円

140
円  銭

478 55

今回発表予想（Ｂ） 3,439 414 415 331 1,132 82

増減額（Ｂ－Ａ） △61 134 145 191

増減率（％） △1.7％ 47.9％ 53.7％ 136.4％

（ご参考）前期実績
（平成 21年 12月期）

3,817 429 417 311 1,066 31

２．業績予想修正の理由

 決算一連の精査が完了いたしました結果、通期の連結業績予想につきましては、売上高は前回予

想から大きな変動はありません。営業利益・経常利益は、本社事務所移転による家賃削減効果を含

め、販売管理費が改善されたことから、それぞれ当初の予想を上回る見通しであります。当期純利

益に関しましては、主に繰延税金資産を計上したことによる法人税等調整額 46百万円の戻入の影響

により、当期純利益は 331百万円となる見通しであります。

（注）上記に記載した業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、

潜在的なリスクや不確実性が含まれております。そのため、様々な要因の変化により、実際の業

績はこれと大きく異なる可能性があることをご承知おきください。